
                                                    Município de Praia Grande  

Rua Xavantes, 51 - Vila Tupi, Praia Grande - SP, 11703-300. 

      

 

 RESOLUÇÃO Nº 189 

Dispõe sobre a aprovação do cronograma das 

reuniões ordinária do CMAS do exercício de 2023.  

 

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela lei Municipal n° 936/96 e com base nas deliberações tomadas na 

Reunião ordinária 16 de fevereiro de 2023; 

 

Resolve: 

Aprovar o cronograma das reuniões ordinárias do CMAS, para o ano de 2023, conforme 

tabela abaixo. 

 

DATA REUNIÃO HORÁRIO 

16/02/2023    Reunião Ordinária 9h00 – 11h00 

16/03/2023    Reunião Ordinária 9h00 – 11h00 

20/04/2023    Reunião Ordinária 9h00 – 11h00 

18/05/2023    Reunião Ordinária 9h00 – 11h00 

15/06/2023    Reunião Ordinária 9h00 – 11h00 

20/07/2023    Reunião Ordinária  9h00 – 11h00 

17/08/2023    Reunião Ordinária 9h00 – 11h00 

21/09/2023    Reunião Ordinária 9h00 – 11h00 

19/10/2023    Reunião Ordinária 9h00 – 11h00 

16/11/2023    Reunião Ordinária 9h00 – 11h00 

21/12/2023    Reunião Ordinária 9h00 – 11h00 

 

Praia Grande, 16 de fevereiro de 2023. 

  

 

 

Abinoan Salvino 

Presidente 


